
LIBČANSKÝ OBČASNÍK
O T O M , C O S E S T A L O I C O S E U N Á S P Ř I P R A V U J E

Rekonstrukce hlavní komunikace

V květnu započaly stavební práce na dlouhdobě plánované rekonstrukci
krajské komunikace III/323 29, hlavního průtahu obce.

Čtěte na str. 1

Úspěchy našich žáků

Naši žáci zabodovali v několika soutěžích a obsadili i medailové příčky...

Čtěte na str. 4

Zpravodaj obce Libčany Červenec 2024

Vážení a milí spoluobčané,

čas ubíhá jako voda, první pololetí roku
2024 je za námi, a tak bych vás rád seznámil
s tím, co se v naší obci za toto období událo.

Letošní rok jsme v lednu opět zahájili
Tříkrálovou sbírkou v Libčanech, Želí a
také na naší farnosti, ve které se vybrala
rekordní částka 30 207,- Kč. Veliké
poděkování patří dárcům i koledníkům.

O kulturních akcích se dovíte dále v
Občasníku.

Novinky v obci:

Koncem roku 2023 započaly práce na akci
ČOV Libčany – rozšíření kapacity. Práce by
měly probíhat do roku 2025. Obec Libčany
se na této akci podílí finančně, a to necelými
9mil. Kč.

Na přelomu roku 23/24 jsme pro lepší a
modernější způsob informovanosti občanů
zpřístupnili novou verzi mobilní aplikace
,,Moje Libčany“.

Jak všichni víte, obec Libčany minulý rok
obdržela dotaci na ,,Celkovou revitalizaci
veřejného osvětlení“, při které došlo k

výměně svítidel (lamp). Na jaře letošního
roku bylo provedeno vyúčtování elektrické
energie za veřejné osvětlení, a došlo k
úspoře elektrické energie, a tak i snížení
financí na ¼ z původních nákladů.

Po dlouhých jednáních proběhl zápis na
katastru nemovitostí – bezúplatný převod
dvou fotbalových hřišť na p. p. č. 327/1 v k.
ú. Libčany od ÚZSVM – Úřad pro
zastupování státu ve věcech majetkových na
Obec Libčany.

Každý rok se staráme o rozvoj našich
dětských hřišť. Aktuálně řešíme
workoutové sportoviště v areálu ZŠ a MŠ
Libčany u dětského hřiště. Na danou akci
jsme obdrželi finanční dary od místních
firem (Smart wood Czech, s.r.o., SIMO-CZ
s.r.o., RYKOV Libčany, s.r.o. a V-GRIP
s.r.o.). Všem sponzorům, kteří podpořili
naše dětské hřiště, děkujeme. Snažíme se
získat i další finanční podpory (dotace),
abychom mohli dané sportoviště
zrealizovat.

V místní části Želí došlo k okleštění
stromovětví a náletu většiny břehu rybníka.
Veliké poděkování patří místním občanům

za jejich ochotu a spolupráci.

V měsíci červnu byla dokončena II. etapa
rekonstrukce místních komunikací od č. p.
36 po č. p. 72 a uličkou od č. p. 120 k č. p. 33
v Libčanech. Došlo k výměně krytu
vozovky, osazení obrubníků, vydláždění
všech vjezdů a k úpravě terénu. Celkové
náklady činily cca 7mil. Kč.

Aktuálně probíhá rozsáhlá rekonstrukce
hlavního průtahu obcí Libčany. Práce
započaly v měsíci květnu s termínem
dokončení v měsíci říjnu. Práce jsou
rozděleny na dvě etapy. První etapa je
rekonstrukce křižovatky budoucího
kruhového objezdu u Jídelny Gastrom až po
vjezd na fotbalové hřiště. Tato etapa byměla
být dokončena do konce měsíce srpna.
Druhá etapa navazuje až po křižovatku v
lese na rozdvojení Těchlovice – Hřibsko.
Zároveň obec při této akci financuje stavbu
chodníků podél této komunikace, které tu
nebyly a bylo třeba je vybudovat. Stejně tak
nové parkoviště u fotbalového hřiště. Na
chodníky máme požádáno o dotaci přes
MAS Hradecký venkov.
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Kultura v obci
Nový rok jsme zahájili nádherným
vystoupením Barbory Perné a jejich hostů v
libčanském kostele Nanebevzetí Panny
Marie. Byl to úžasný kulturní zážitek a čest
přivítat v Libčanech takto významné operní
pěvce.

V minulých letech jsme byli společně
lyžovat, letos v lednu jsme lyžování
vyměnili za bruslení. Na horním
fotbalovém hřišti vzniklo ledové kluziště,
které hojně využívala škola a po
odpoledních se tam odehrávala i hokejová
utkání. Místní sbor dobrovolných hasičů
uspořádal ples i dětský karneval, který se
těšil snad rekordní návštěvnosti dětských
masek.

S příchodem jara jsme probudili s
nejmenšími libčaňáčky broučky. Na začátku

dubna se uskutečnil 4. ročník Putování za
velikonočním zajíčkem, kterého se
zúčastnilo 174 dětí a 47 dospělých. Po
Velikonocích jsme svolali obecní brigádu,
sešlo se přes 30 dobrovolníků a udělalo se
spousta práce. Všem bychom chtěli ještě
jednou moc poděkovat. U rybníku
Brigádník byly dokončeny práce na novém
dřevníku, bylo proklestěno a prostříháno
kolem rybníku, byly pokáceny vyznačené
stromy na stezce, naplnil se dřevník pro
potřeby opékání buřtů, proběhly přípravy a
postavení hranice na pálení čarodějnic, na
fotbalovém hřišti byly obroušeny a natřeny
všechny lavičky a stoly, vyměněn písek v
pískovišti, postavena trampolína a byla
provedena zálivka nově vysázených stromů
na stezce.

Letošní pálení čarodějnic proběhlo v duchu
příběhu Harryho Pottera, však i kouzlem

jsme podpalovali společně hranici na
rybníku. Akce proběhla u rybníku
Brigádník, nechyběla kouzelnická stezka
pro děti, tanec ani ohnivá show v podání
skupiny Alterna z Pardubic.

V květnu uspořádali místní rybáři rybářské
závody, kde se každým rokem objevuje čím
dál více malých a šikovných rybářů. V
sokolovně v Praskačce se konalo Májové
setkání seniorů Mikroregionu Urbanická
brázda, kde byl bohatý kulturní program.
Proběhl také jubilejní 20. ročník Lesního
závodu, který pořádá MŠ a ZŠ Libčany ve
spolupráci s okolními obcemi a místními
spolky. Za krásného májového počasí se
závodu zúčastnilo rekordních 169
závodníků. Jubilejní ročník měl i pestrý
doprovodný program. Den dětí jsme byli
bohužel nuceni odložit na poslední sobotu o
prázdninách, kvůli nepřízni počasí nebylo

Dotace a obec:

V posledních dnech měsíce května jsme
podali žádost o dotaci na projekt rozvoje
venkova v rámci strategického plánu SZP.
Jedná se o ,,Výstavba workoutové sestavy a
posilovacího stroje“ v areálu ZŠ a MŠ
Libčany. V současné době čekáme na
vyjádření.

Dále jsme podávali další dvě žádosti o
dotaci. První žádost se týká nových
chodníků, které doposud nebyly podél
komunikace III. třídy 32329 (aktuálně
rekonstruované) a budou umožněny. Jedná
se o částku cca 700 tis. Kč. Druhá dotace s
názvem ,,Péče o výsadbu a podporu druhů“
z Národního plánu obnovy. Jedná se o
finanční podporu povýsadbové péče o
dřeviny se zálivkou, výstavbu líhniště plazů
a odsedávky pro dravce na ,,Naučné stezce“.

Ještě v roce 2023 jsme obdrželi informaci o
schválení příspěvku na akci ,,Libčany –
chodník podél silnice III/32329“ ze SFDI –
Státní fond dopravní infrastruktury. Dojde
k výstavbě nového chodníku od Jídelny
Gastrom až po konec značky Libčany směr
Želí. Obdrželi jsme finanční příspěvek ve
výši cca 1,4 mil. Kč. Plánujeme výstavbu v
roce 2025.

Co nového připravujeme?

Na podzim plánujeme výstavbu nových
chodníků podél komunikace III/32329
(právě rekonstruované) na místech u
hřbitova, napojení chodníku k firmě Smart
Wood Czech, s.r.o., dále u firmy Rykov
Libčany, s.r.o. a také na dané křižovatce u č.

p. 72 v Libčanech. Řešíme hlavně
bezpečnost všech chodců na této
frekventované silnici.

Na dané chodníky v projektové
dokumentaci navazuje i parkoviště u
fotbalového hřiště, které si to za ty roky
určitě zaslouží. Dojde k novému povrchu
příjezdové cesty a celkem 40 parkovacích
stání bude ze zatravňovacích dlaždic.
Celkové náklady budou cca 3 mil Kč. Práce
započnou na jaře roku 2025.

A co nás čeká za kulturu v následujícím
období?

Na letní prázdniny jsme si pro vás připravili
letní kino, které se bude jako vždy promítat

na fotbalovém hřišti v Libčanech, a to 19. 7.
2024 (viz. plakát na letní kino).

O víkendu 2. - 4. srpna 2024 pořádáme
tradiční „Libčanskou pouť“. Budete se moci
těšit na nový, o další aktivity obohacený
program. Více se dozvíte v přiloženém
letáku.

V sobotu 28. 9. 2024 připravujeme setkání
rodáků a přátel Libčan s bohatým
programem.

Přeji vám všem příjemné a ve zdraví prožité
léto a budu se na vás těšit na některé naší
obecní akci.

Bc. Petr Veselka, starosta obce
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Základní škola a mateřská škola,
Libčany
Vážení a milí čtenáři!

Je tu opět čas, kdy vás prostřednictvím
vašeho zpravodaje informujeme o dění v
naší škole. Jak dobře víte, život školy je
velice pestrý a kromě klasické výuky se
věnujeme rozvoji našich žáků různými
prostředky, zapojujeme se do mnoha
soutěží, některé sami pořádáme. Máme
rozmanitou nabídku kroužků a bohatý život
i díky školní samosprávě, která organizuje
spolu se třídami různorodé aktivity.

Co jsme všechno za poslední půlrok prožili?
V únoru si naši žáci 9. tříd vyzkoušeli
přijímací zkoušky nanečisto a v konkurenci
téměř 900 vrstevníků uspěli velice dobře,
jak jste se mohli dočíst i v Hradeckém
deníku. Přijímací zkoušky oficiálně
proběhly v polovině dubna a dnes již víme,
že více než 90 % našich žáků se dostalo na
svoji první vybranou školu, což je obrovský
úspěch. Nastoupí tak na hradecká gymnázia,
obchodní akademie, průmyslovky i na
vysněné střední průmyslové školy v
Pardubicích. Radujeme se společně s nimi a
vidíme, že naše práce jde správným
směrem.

Před jarními prázdninami proběhla u nás

recitační soutěž O libčanskou básničku.
Celodopoledního klání se zúčastnilo 112
žáků z jedenácti základních škol (Černilov,
Chlumec nad Cidlinou, Libčany, Lhota pod
Libčany, Osice, Plotiště, Praskačka, Probluz,
Skřivany, Smidary a Stěžery). Soutěžilo se
ve čtyřech kategoriích podle ročníků a
výkony byly opět obdivuhodné.

Recitaci hodnotili porotci ve dvou
samostatných odděleních. Byli to naši
dlouholetí příznivci – učitelé ze ZUŠ Hradec
Králové Na Střezině – Mgr. Jana Portyková,
Monika Janáková, Jiřina Krtičková, Aleš
Dvořák a dále paníMgr. Jaroslava Slavíková
a naše paní knihovnice Ilona Halbrštatová.
Soutěžící přistoupili k vystoupením velice
zodpovědně, snažili se předvést kvalitní
výkony, neboť konkurence byla vysoká.
Výborná znalost textů je samozřejmostí a
zvládají je i ti nejmenší. Odměny byly pro
všechny zúčastněné, a kdo nesoutěžil,
zabavil se v našich dílnách, kde se vyráběla
originální záložka do knihy.

Pokračujeme i v realizaci dalších částí
projektu na 2.stupni, který je věnován
životu a dílu J.S.Gutha-Jarkovského,
tentokrát to byla společenská etiketa. Žáci se
vypravili do hradeckého divadla Drak, na
oběd do restaurace a dále navštívili
vybranou kulturní instituci dle vlastní

volby. I tato akce byla hodnocena velice
kladně jak žáky, tak i pedagogy, kteří se
netradiční formou snažili žáky seznámit se
základy společenského chování. Podobný
charakter měla i akce 1.stupně naší školy
nazvanáWellbeing.

Po prázdninách se uskutečnily pravidelné
akce jako školní karneval, Škola před školou
pro budoucí prvňáčky a také akce spojené s
Velikonocemi, jako např. velikonoční dílna,
Putování za velikonočním zajíčkem, kde byl
letos překonán rekord. Zúčastnilo se ho
totiž 174 dětí a žáků a 47 dospělých, kteří se
dopátrali tajenky a soutěžili o ceny. Měli
jsme zástupce na mnoha soutěžích –
chemická olympiáda, biologická olympiáda,
recitační soutěž (okresní kola),
Matematický klokan, Hradecká laťka,
přespolní běh, Nejrychlejší Hradečák,
kopaná starší žáci, Mc Donaľds Cup,
dopravní soutěž, ve které jsme postoupili do
krajského kola a potom i do celostátního,
stejně tak jsme reprezentovali v soutěžích
zdravotníků, Poháru rozhlasu, atd., pořádali
jsme soutěž ve zpěvu a letos poprvé jsme se
zúčastnili hradeckého triatlonu a naše dvě
děvčata vyhrála ve dvou různých
kategoriích bronzové medaile, což je
obrovský úspěch. Mnoho dalších našich
žáků se umístilo v této soutěži v první

možné našeho Libčanského gladiátora
bezpečně připravit. Budeme se ale těšit na
konci prázdnin.

V červnu uspořádali místní hasiči soutěž v
požárním sportu, které se účastnilo celkem
47 družstev dětí i dospělých. Proběhla
krásná školní akademie na podiu na
fotbalovém hřišti, kde si každá ze tříd
připravila nějaké vystoupení a udělala tak
tečku za dalším školním rokem. O festivalu
dechové hudby „Česenkových Libčanech“ se

dočtete dále.

Ráda bych na konec opět poděkovala všem,
kteří se na organizaci a chystání kulturních
a společenských akcí v Libčanech jakkoliv
podílejí, jste skvělí a my vám moc
děkujeme!

A na co se můžete těšit o prázdninách?
Hned 26. července vás pozveme na letní
kino na fotbalové hřiště, kde budeme
promítat novou českou komedii „Prázdniny
s broučkem“. Velice rádi bychom vás pozvali

na libčanskou pouť, která se bude konat o
víkendu 2. až 4. srpna 2024 a v neposlední
řadě na ukončení prázdnin (přesunutý
dětský den) Libčanského Gladiátora v
sobotu 31. srpna. Na konci září chystáme
setkání rodáků a přátel Libčan.

Přeji vám krásné prázdniny, léto plné
zážitků a doufám, že se na některé z
následujících akcí potkáme.

Mgr. Iva Žitková,místostarostka obce
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desítce, a tak jsme do našich aktivit zařadili
novou sportovní soutěž.

Zápis do 1. třídy v naší škole proběhl bez
problémů a do dvou prvních tříd od 1. září
2024 nastoupí 46 prvňáčků.

Proběhla i školní soutěž v poznávání rostlin
„Ekosystém rostliny“, dále 20. ročník
Lesního závodu (podrobnosti ve zvláštním
článku). Ve dnech 6. a 7.května se konalDen
zdraví na 1. i 2. stupni, který svým
atraktivním programem podpořil naše žáky
v udržování zdravého životního stylu. Také
programy finanční gramotnosti, které
proběhly ve 4. A a 9. třídách, byly zdařilé.

Pokračujeme v návštěvách divadel, zhlédli
jsme anglické divadlo v Adalbertinu a dále
představení Velká Británie s Britem. Tento
program přijel za námi a žáci si ho užili v
libčanském sále U Bohouše. Dále jsme s
našimi žáky navštívili divadelní představení
Východočeského divadla v Pardubicích
„Pan Kaplan má třídu rád“.

Také exkurze a výlety se rozjely, třídy
vyrazily do IQ landie do Liberce, na
Botanicus do Lysé nad Labem, do Prahy, do
Adršpachu, na Malou Skálu, do Malé Úpy,
atd. V rámci volby povolání naši zájemci o
zemědělství navštívili Polní dny, které

pořádá ZD Libčany ve spolupráci s firmou
Bayer. Žáci se seznámili s moderními
pěstebními postupy, základními druhy
postřiků a prohlédli si historickou i
současnou zemědělskou techniku. Se
stejnou tematikou proběhla i exkurze 5.
ročníků a zájemců z 2. stupně o práci v
zemědělství a lesnictví 31. května, kdy jsme
se na Zemědělský den, pořádaný ZAS a.s.
Mžany. Krásné dopoledne se zajímavou
přenáškou, přehlídkou různých
zemědělských podniků, soutěžemi a
prezentací středních škol velmi rychle
uběhlo a určitě všem zůstane vzpomínka na
mazlení s telátky, která byla hvězdami
celého programu.

Školní samospráva je také stále akční.
Pořádá mnoho akcí v rámci projektu Hrdá
škola – Den společného umění, Den
duševního zdraví, v rámci kterého jsme v
modrém oblečení objali celou naši školu,
Den hokeje, Den šílených účesů, Zrcadlový
den, Den dvojčat atp. Členové samosprávy
absolvovali setkání parlamentů na
Stříbrném rybníku, přespali ve škole,
absolvovali motivační seminář, koordinují
školní akce včetně školní akademie, která
byla v letošním roce obzvláště zdařilá.

Ani školní družina nezůstává pozadu.

Nocování prvňáčků ve škole bylo
obrovským zážitkem, jak jste mohli vidět na
našem facebooku. Rozloučili jsme se se žáky
9. ročníku, proběhlo pasování na deváťáky a
samozřejmě i poslední zvonění.

Novinkou v naší škole je poradna pro rodiče
a děti „Nejste na to sami“, která poskytuje
své služby u nás každý třetí čtvrtek vměsíci.
Pracuje zde Bc. Ladislava Tichá a pomáhá
dětem, žákům, zákonným zástupcům
zvládat jejich problémy související s
výchovou a vzděláváním jejich dětí. Tento
projekt vznikl na základě potřeb škol za
podpory MAS Hradecký venkov.

Pokud budete sledovat naše webové
stránky, náš facebook či instagram, dozvíte
se mnoho podrobností o životě v naší škole.
Myslím si, že je opravdu zajímavý a pro naše
žáky inspirující a atraktivní.

Na školní akce jste všichni srdečně zváni,
ale jestli vás naše škola zajímá i ve všední
den, navštívit nás můžete po dohodě
kdykoli.

Přejeme všem krásné, ve zdraví prožité léto
a budeme se těšit na společná setkání s vámi.

Mgr. Lenka Šlechtová, ředitelka ZŠ a MŠ
Libčany

Mateřská škola

Je tady červenec a s ním opět malé ohlédnutí
za druhým pololetím školního roku 2023 –
2024.

V lednu jsme měli týdenní lyžařský kurz v
Olešnici v Orlických horách. Tentokrát se
nám přihlásil rekordní počet 32 dětí. V
únoru proběhl již tradiční Karnevalový
týden, který jsme rozdělili na dny –
pyžamkový, karnevalový, barevný,
srdíčkový a retro den. Paní učitelky
vyrobily nástěnku, kde byly retro fotky
personálu MŠ a rodiče měli přiřazovat naše
jména. Jak jsme zjistily od rodičů, vůbec to
nebylo jednoduché… Spolu se ZŠ jsme se

zapojili do projektů „Recyklohraní“ a „Hrdá
škola“. Z tohoto projektu se uskutečnil v MŠ
Den šílených účesů a Týden duševního
zdraví. V měsíci březnu navštívily všechny
naše třídy knihovnu, která je v budově
základní školy. Snažíme se u dětí během
celého roku vypěstovat kladný vztah ke
knížkám a myslím, že brzy v knihovně
přibydou noví čtenáři. Do školky nám také
přijela vítaná návštěva – loutkové divadlo
Kozlík s pohádkou „O neposlušných
kůzlátkách“. V dubnu jsme se zúčastnili
„Stěžerské básničky“ v MŠ Stěžery. Naši
školku úspěšně reprezentoval Teo Leo Zich,
Eliška Ťuková, Elenka Kociánová a
Valentýnka Jirmanová. V dubnu nám začaly

jarní práce na zahrádce. Máme krásné dva
vyvýšené záhony a dnes už na nich úspěšně
rostou cukety, dýně a plno kytiček. Jenom
ten hrášek nám nějak nestihl
dozrát…30.dubna jsme se vydali do Dětenic,
kde pro nás připravili čarodějnickou
prohlídku. Na zámku se nám moc líbilo a
určitě se tam ještě někdy vrátíme. Ve školce
jsme nezapomněli ani na svátek maminek a
tatínků. Děti ze Soviček měly i Den rodiny
na zahradě školky. Samozřejmě jsme také
nemohli chybět na Lesních závodech, kde
byla velká účast našich dětí s rodiči. K MDD
od nás děti dostaly jako dárek tašky s
motivem, který si vybraly a ve školce
vybarvily. Červnový výlet do Babiččina
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Recyklohraní a ZŠ aMŠ Libčany

Ahoj zdravím od „bazénu“ z konference
Recyklohraní v Havlíčkově Brodě! Udrželi
jsme 9. místo v ČR, 1. v Královéhradeckém
kraji. Vyhráli jsme “skokany roku” - z 389.
místa do TOP 10 a dodali jsme společnosti
EKOBAT nejvíce baterek v republice! Díky
za Vaši spolupráci napříč třídami, má to
smysl!

Mgr. Zuzana Polívková

údolí byl krásnou procházkou zámeckým
parkem a přírodou v údolí kolem řeky Úpy.
Poslední velkou akcí bylo loučení s
předškoláky na zahradě MŠ. Letos na téma
„Safari“. Připravený byl program plný

zpěvu, soutěží a tancování, do kterého se
zapojili rodiče, prarodiče, sourozenci i
personál MŠ. V altánu bylo bohaté
občerstvení, které připravily paní učitelky a
maminky dětí. Loučením jsme uzavřeli

tento školní rok a pomalu budeme chystat
další.

Krásné prázdniny za celý tým mateřské
školy přeje,

Lada Klazarová

Lesní závod 2024

V sobotu 4.května 2024 se konal již
20.ročník Lesního závodu, který pořádá ZŠ
a MŠ Libčany ve spolupráci s obcemi
Libčany, Hvozdnice a Roudnice a místními
spolky, a to s MS Libčanská dubina, SDH
Libčany a Rybářským spolkem Brigádník.
Za krásného májového počasí se závodu
zúčastnilo rekordních 169 závodníků z řad
dětí a žáků. Dále 27 dospělých si vyzkoušelo
seniorskou kategorii, která měla letos
premiéru a probíhala pod vedením školní
samosprávy ZŠ Libčany. Jubilejní ročník byl
zpečetěn pestrým doprovodným
programem. Hosté z Lesů ČR přivezli dva
programy - o našich sovách a jak vracet
vodu lesu, Ing.Kasina z časopisu Myslivost
měl poutavý program o vábení zvěře a byl

neustále v obležení zvědavců. Paní
Přibylová vyprávěla o svých knížkách pro
mladé myslivce a myslivkyně a její stánek s
plyšovými mazlíčky byl středem pozornosti
nejen těch nejmenších. Úžasnou atmosféru
vykouzlili lovečtí trubači pod vedením pana
Šustra, kteří kromě koncertu a vyprávění o
historii loveckých fanfár doprovázeli na
lesní rohy celý ceremoniál předávání cen
nejlepším závodníkům. Všichni se zabavili u
stánkuMAS Hradecký venkov, kde si kromě
jiného mohli vyrobit placku (odznak)
Lesního závodu dle vlastních představ a
získali tak originální suvenýr. Program
sokolníků Školoudových, který byl také
součástí programu Lesního závodu, byl
netrpělivě očekáván a byl to obrovský
zážitek pro všechny diváky. Posledními

ukázkami z výcviku loveckých psů Agáty a
Apola bylo zážitkové odpoledne v 16 hodin
ukončeno. Aby atmosféra byla dokonalá,
tak o to se postarali pan Veselka a jeho tým
ve stánku na hřišti, školní kuchařky, které
upekly na tuto akci 400 koláčů, Pizza Tobia
z Chlumce nad Cidlinou a pan Šána se svojí
vynikající zmrzlinou. Užili jsme si super
den v přírodě, bez mobilu a se sluníčkem
nad hlavou jsme čerpali energii z májově
rozkvetlého lesa. Bezvadná nálada, stovky
lidí, kteří se chtějí bavit a vzdělávat zároveň.
Děkujeme všem, kteří tuto akci podpořili,
zvláště pak sponzorům, protože odměny
pro závodníky byly nádherné a nikdo
neodešel s prázdnou.

Mgr. Lenka Šlechtová



Česenkovy Libčany 2024

13.ročník dechovkového festivalu, který
proběhl v sobotu 22.června 2024, se nesl
opět ve znamení dobré nálady podtržené
výbornou muzikou. Sešli jsme se na horním
fotbalovém hřišti v Libčanech, a i když cesta
k tomuto místu letos byla opravdu
krkolomná, příznivci dechovky se
nenechali odradit. Slunečný a větrem
čechraný den, více než dvě stě padesát
posluchačů a vynikající dechovky, tak by se
jednoduše nechala popsat tato akce.

Festival tentokrát zahájila dechovka z
vysočiny, a to Březovanka, pod vedením
kapelníka Jiřího Vojtěcha. Nádherné
melodie si spolu s jejich zpěvačkami
notovala většina posluchačů. Tato kapela
vystupovala na našem festivalu již podruhé,
poprvé to bylo v roce 2012 (to byl 2.ročník
této akce), a tak jsme se těšili na opětovné
setkání a jejich profesionální vystoupení

bylo úžasné.

Jak všichni dobře víte, Libčany se pyšní
svojí dechovkou, Májovankou, kterou řídí
mnoho let Jaroslav Perný mladší. Ten v
letošním roce slaví své životní jubileum, a
tak se i úvod jejich vystoupení neobešel bez
gratulací. Repertoár této kapely byl letos
opravdu originální, a tak jsme si kromě
známých písniček mohli poslechnout i
některé skladby současných skladatelů, jako
jsou Pavel Svoboda nebo Jiří Vojtěch.
Milovníci hudby padesátých let si určitě
užívali nádherné sólo na trubku Tomáše
Klazara a skladbu Třešňové květy. No prostě
naše Májovanka opět předvedla vynikající
výkon.

Poslední kapelou byla jmenovkyně naší
Májovanky, Májovanka z Holíča, pod
vedením kapelníka a vynikajícího
klarinetisty Juraje Kollára. Kapela ze
západního Slovenska z Trnavského kraje je

složena z profesionálních hudebníků a její
historie se píše od roku 1977. My jsme si ji
pozvali na náš festival také proto, že jsme
chtěli uskutečnit setkání obou Májovanek a
možná dát základ hudební spolupráci obou
těchto těles. Její výkon byl také
obdivuhodný a třešničkou na dortu se stalo
společné vystoupení těchto dechovek, které
tak poskytlo divákům originální a
neopakovatelný zážitek.

Tak Česenkovy Libčany ani letos svoji
tradici neporušily a my už plánujeme ročník
čtrnáctý, který samozřejmě s přípravným
výborem dáváme dohromady. Zachovejte
nám tedy přízeň a pokud vše půjde tak, jak
si představujeme, příští rok 21.června se
budeme těšit na shledání s vámi a s
dechovkou.

Za přípravný výbor festivalu

Mgr. Lenka Šlechtová
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Fotografie z "Vítání občánků", neděle 2.6.2024, v Továrním parku.
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Loučí se letošní deváťáci!
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